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[Godskesen.]
som, saa vidt jeg forstod, ogsaa blev frem-
hævet af den ærede Ordfører for Socialdemo-

kratiet, at der er Tale om meget kostbar

Jord, som kun er forhaanden i begrænset
Maal, og som det altsaa gælder om at ud-

nytte. Men jeg vil der overfor fremhæve,
at en Besparelse med Hensyn til Jorden

vil i alle Tilfælde i betydelig Grad indtræde,
idet nemlig den Plads, der optages af en

Urnegrav, er meget, meget mindre end den,
der optages af en Grav under den gamle
Begravelsesform. Saa vidt jeg ved, er det

en Fjerdedel af det Areal, som en Grav efter
den gamle Begravelsesmaade optager, man

beregner til et Urnegravsted. Man vil altsaa
faa saa meget Jord til Raadighed, at man

vistnok uden Skade kunde tage det Hensyn
til Befolkningens Følelser, at man lader
Graven være uforstyrret i noget længere
Tid end de 10 Aar.

Af hvad jeg her har sagt, vil de ærede

Medlemmer forstaa, at jeg billiger Tanken
i Lovforslaget, men at jeg ønsker de enkelte
Bestemmelser underkastet en nærmere Prø-

velse; det glæder mig derfor at høre, at der
vil blive nedsat et Udvalg til at foretage en

saadan Prøvelse.
Hermed skal jeg tillade mig, ogsaa paa

mit Partis Vegne, at anbefale Lovforslaget
til velvillig Behandling.

Lausten: Jeg kan paa mit Partis

Vegne anbefale Lovforslaget, idet vi mener,

at dets Gennemførelse vil betyde en For-

hedring af de nu bestaaende Forhold. Jeg
synes, man, kunde have ønsket, at Lovfor-

slaget var mere vidtgaaende i den Retning,
for selv om Lovforslaget vedtages i den

foreliggende Form, bliver der en hel Del
Formaliteter og Bureaukratisme tilbage,
der neppe kan have andet Formaal end at

besværliggøre Ligbrændingen her i Landet,
og jeg forstaar ikke rigtig, hvilken Interesse
Staten har i det. Vi maa vel en Gang naa

dertil, at man bliver fuldstændig frit stillet,
uden hemmende Lovbestemmelser, med

Hensyn til, hvorvidt et Lig skal brændes
eller det skal raadne op.

Jeg skal ikke gaa nærmere ind paa
Lovforslagets enkelte Paragraffer, det er

tilstrækkeligt blevet gjort af de foregaaende
Talere. Jeg gaar ogsaa ud fra, at Lovfor-

slaget kommer i et Udvalg, hvor man kan

komme ind paa' Enkeltheder. Der er kun

en Paragraf, der ikke er blevet nærmere

omtalt, og som jeg kunde have Lyst til at

røre ved, det er $ 5, der siger, at Folkekir-

kens Præster ikke skal være pligtige til at

medvirke ved Lighrænding. Det er sikkert

en Bestemmelse, der i mange Tilfælde kan

blive en Bremse for den Udvikling, der her

er Tale om. Den ærede sidste Taler, eller

det var maaske den ærede Ordfører for Ven-

stre, sagde, at Præsterne skulde være frit

stillede. Jeg synes, det er en ganske unød-

vendig Bremse, og Jeg synes, den er übetime-

lig, idet Folkekirkens Præster, for saa vidt

som deres Medvirken ønskes, maa have

Pligt til at medvirke ved en Ligbrænding,
lige sas vel som de har Pligt til at medvirke

ved en Jordfæstelse. Jeg synes, at denne

Paragraf uden Skade kunde slettes.
For øvrigt skal jeg udtale mit Partis

Villighed til Deltagelse i en Udvalgsbehand-
linung.

Justitsministeren (Zahle): Gennem-

gaaende har dette Lovforslag faaet en over-

ordentlig velvillig Modtagelse, saa jeg kan

gøre mig godt Haab om, at der kan blive en

Lov ud af det i denne Samling. Den Ud-

valgsbehandling, som skal finde Sted, kan

neppe tænkes at blive synderlig langvarig, da

jeg mener, at Lovforslaget er saa overskue-

ligt, og at det vil være let at skaffe de Op-
lysninger, som maatte ønskes.
"

Jeg vil begynde med den Bemærkning,
at jeg tror neppe, det mere krænker nogens

religiøse Følelse her i Landet, at Ligbræn-
ding overhovedet finder Sted. Ud fra den

Betragtning har Forhandlingerne ogsaa væ-

ret ført, de har været præget af den Aand,
at man saa vidt muligt vilde sidestille Lig-
brænding med anden Jordfæstelse her i

Landet. Imidlertid har jeg ønsket en

Fremadskriden, skridtvis, og mavnlig har
det ærede 7de tingvalgte Medlem (Rytter)
ud fra den Betragtning, at det var saa

overordentlig faa, der lod sig brænde, gjort
den Anskuelse gældende, at man maatte

gaa meget forsigtigt frem. Jeg maa dog
overfor Paavisningen af, at kun 314 pCt.
af de afdøde bliver brændt her i Landet,
henvise til de overordentlige Vanskelig-
heder, der er forbundet med at blive brændt,
idet der er meget faa Krematorier her-

hjemme. Det gaar ganske vist fremad; i
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